
 

UCHWAŁA NR LXIV.432.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 1 października 2019 r. poz. 8141) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5.1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych na prace lub 

roboty przy zabytku, ale nie więcej niż 30 000 złotych. Dotacje przyznawane będą do 

wyczerpania środków finansowych zaplanowanych na ten cel w danym roku budżetowym. 

2. W przypadku uzyskania środków zewnętrznych przez Gminę Zduny, możliwe jest udzielenie 

dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 

których katalog określa art. 77 ustawy.” 

2) w § 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku realizowane w ramach uzyskanych przez Gminę Zduny środków 

zewnętrznych nie jest wymagane złożenie dokumentacji, o której mowa w ust. 2.” 

3) w § 8 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„5. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ogłoszonych naborów 

ze środków zewnętrznych o dofinansowanie umożliwiające udzielenie przez gminę dotacji na 

prace wymienione w § 4 uchwały.” 



4) w § 9 uchyla się ust. 3. 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r., na rzecz podmiotu zaliczanego 

do sektora rolnego może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r., a na rzecz podmiotu 

zaliczanego do sektora rybołówstwa i akwakultury do dnia 30 czerwca 2024 r.” 

6) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

  



UZASADNIENIE 

W związku z inwestycjami związanymi z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków 

uchwała w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków wymaga zmian.  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 


